
UCHWAŁA NR XVII/128/2020 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz". 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019r. poz.506 ze zm.) oraz  art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.) po zaciągnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Międzychodzie - Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje. 

§ 1. Przyjmuje się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz" stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/184/2012  Rady Gminy Kwilcz z dnia 18 grudnia 2012r w sprawie: 
przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2013 r. poz. 340 z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem  1 lipca 2020r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 1



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY
KWILCZ

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku na

terenie gminy Kwilcz;
2) nieruchomości – należy przez to rozumieć nieruchomość, zgodnie z art. 46 § 1 ustawy –

Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r., poz. 1145 z późn. zm.);
3) podmiocie odbierającym odpady – rozumie się przez to podmiot uprawniony do odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Kwilcz;
4) Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – należy przez to rozumieć

PSZOK ul. Gumna 16 , Kwilcz;
5) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 7

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.701 ze zm.);
6) właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to osoby, o których mowa w art. 2 ust. 1

pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz. U z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.);

7) bioodpady – rozumie się przez to odpady w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14
grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701 ze zm.);

8) odpadach wielkogabarytowych – rozumie się przez to odpady komunalne, które ze
względu na swoje rozmiary lub masę nie mogą być umieszczane w typowych pojemnikach,
z wyłączeniem zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

9) odpadach zmieszanych – rozumie się przez to odpady komunalne nie poddane
selektywnemu zbieraniu;

10) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to substancje, o których mowa w art. 2 ust.1
pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz. U z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.);

11) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia, o których
mowa w art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm);

12)mobilna zbiórka odpadów – należy przez to rozumieć zbiórkę selektywnie gromadzonych
odpadów komunalnych, takich jak meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty
sprzęt elektryczny i elektroniczny, prowadzoną przez podmiot działający w imieniu bądź na
zlecenie Gminy zgodnie z harmonogramem, stanowiącą element systemu punktu
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2.1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania
następujących rodzajów odpadów komunalnych:
1) papieru;

Załącznik do uchwały Nr XVII/128/2020

Rady Gminy Kwilcz

z dnia 27 kwietnia 2020 r.

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 1



2) metali;
3) tworzyw sztucznych;
4) szkła;
5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych;
6) bioodpadów;
7) odpadów niebezpiecznych;
8) przeterminowanych leków i chemikaliów;
9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach
domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia
monitoringu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;
10) zużytych baterii i akumulatorów;
11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;
12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;
13) zużytych opon;
14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych;
15) odpadów tekstyliów i odzieży;
16) popiołu.
2. Odpady, wymienione w ust.1, są zbierane i odbierane w sposób opisany w regulaminie
gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie.

§ 3.1. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych wymaga od właścicieli
nieruchomości wysegregowania poszczególnych rodzajów odpadów, umieszczenia ich w
odpowiednich pojemnikach lub workach foliowych oraz zadysponowanie ich do odbioru przez
podmiot odbierający odpady. Odpady bezpośrednio odbierane z nieruchomości:
1) papier;
2) metal;
3) tworzywa sztuczne;
4) szkło;
5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;
6) bioodpady;
7) popiół.
2. Odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 - 6 można dostarczyć samodzielnie do Punktu
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.
3. Następujące rodzaje odpadów komunalnych należy odrębnie wysegregować i dostarczyć
samodzielnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych:
1) odpady niebezpieczne;
2) przeterminowanych leki i chemikalia;
3) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach domowych w
wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;
4) zużyte baterie i akumulatory;
5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
6) meble i inne odpady wielkogabarytowe;
7) zużyte opony;
8) odpady budowlane i rozbiórkowe;
9) odpady tekstyliów i odzieży.
4. Odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 11 i 12 będą odbierane minimum raz w roku w formie
mobilnej zbiórki odpadów.
5. Przeterminowane leki można dostarczyć samodzielnie do aptek zlokalizowanych na terenie
gminy.

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 2



6. Zużyte baterie można dostarczyć samodzielnie do punktów takich jak: sklepy, urząd gminy,
szkoły .
7. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w następujący sposób:
1) bioodpady:
a) w pojemnikach lub workach foliowych, przeznaczonych do gromadzenia bioodpadów;
b) w kompostownikach;
2) odpady, takie jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i
metale:
a) w pojemnikach lub workach foliowych,
b) w zabudowie jednorodzinnej w workach foliowych, w zabudowie wielolokalowej w
pojemnikach 1100 l lub workach foliowych;
3) meble i inne odpady wielkogabarytowe przekazać do:
a) w miejscowości Kwilcz – do Punku Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,
b) w pozostałych miejscowościach - podmiotowi prowadzącemu mobilną zbiórkę odpadów lub do
Pszok.
4) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w pojemnikach;
5) bioodpady z ogrodów i terenów zieleni publicznej, w tym z cmentarzy, w pojemnikach lub
workach foliowych;
8. Bioodpady nie będą odbierane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady od właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne, w kompostownikach przydomowych i korzystających z
częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
9. Odpady wymienione w § 3 ust. 7 pkt 1 i pkt 2 należy gromadzić w zawiązanych workach
foliowych.

§ 4. Odpowiedzialnym za utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca
gromadzenia odpadów jest właściciel nieruchomości.

§ 5. 1. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących
do użytku publicznego, w tym z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, zgodnie z art. 5
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Uprzątnięte zanieczyszczenia należy złożyć na skraju chodnika tak, aby umożliwić ich usunięcie
służbom porządkowym.
2. Uprzątnięcie z przystanków komunikacyjnych oraz dróg publicznych błota, śniegu, lodu i innych
zanieczyszczeń należy wykonać w sposób nieutrudniający zatrzymywanie się pojazdów oraz
wsiadanie i wysiadanie pasażerów.

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dopuszczalne wyłącznie:
1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego pod warunkiem, że powstające
ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich
usunięcie zgodnie z przepisami regulaminu, w szczególności ścieki takie nie mogą być
odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do gruntu;
2) na terenach służących do użytku publicznego w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie
oznaczonych.
2. Naprawy poza warsztatami dopuszcza się wtedy, gdy powstające odpady są gromadzone w
sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami regulaminu.

Rozdział 3.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych na terenie nieruchomości , w tym na terenach przeznaczonych do użytku

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 3



publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i
worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i

technicznym

§ 7. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie
nieruchomości przez wyposażenie nieruchomości i zbieranie odpadów w pojemnikach, workach
lub kontenerach o pojemności uwzględniającej liczbę osób korzystających z tych pojemników i
średnią ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych
miejscach z zastrzeżeniem § 12 ust. 2.
2. W worki foliowe przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych wyposaża właścicieli
nieruchomości Gmina Kwilcz.
3. Pojemniki dla potrzeb zbiórki zmieszanych odpadów komunalnych powinny:
1) być wykonane z tworzywa lub blachy ocynkowanej,
2) być trwałe i czyste,
3) być trwale oznakowane numerem domu .
4. Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych
na terenie nieruchomości:
1) przewidziane do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych:
a) worki foliowe o pojemności minimalnej 120 l, wykonane z tworzywa o wytrzymałości nie

mniejszej niż dla tworzywa LDPE lub HDPE, trwale oznakowane rodzajem odpadów,
b) pojemniki przeznaczone na odpady budowlane i rozbiórkowe o pojemności minimalnej

1100 l,
c) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki bioodpadów o pojemności minimalnej 1100 l
(wielolokalowe),
d) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki papieru, szkła, tworzyw sztucznych, odpadów
opakowaniowych wielomateriałowe i metali - o pojemności minimalnej 1100 l (wielolokalowe),
e) pojemniki do zbiórki popiołu o minimalnej pojemności 120 l.
2) odpady zmieszane, należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności:

a) 1-2 osoby na nieruchomości zamieszkałej od 90 l pojemnik,
b) 3-5 osób na nieruchomości zamieszkałej od 120 l pojemnik,
c) 6 i więcej osób na nieruchomości zamieszkałej od 240 l pojemnik,
d) dla szkół wszelkiego typu - 5 l na każdego ucznia i pracownika,
e) przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika,
f) dla lokali handlowych - 30 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej lokalu, lecz nie

mniej niż jeden pojemnik 120 l na jeden lokal,
g) dla punktów handlowych poza lokalem - 50 l na każdego zatrudnionego, lecz nie mniej niż

jeden pojemnik 120 l na każdy punkt,
h) dla agroturystyki, hoteli, itp. - 20 l na jedno łóżko,
i) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń

biurowych i socjalnych - pojemnik 60 l na każdych 10-ciu zatrudnionych,
j) dla lokali gastronomicznych oraz punktów małej gastronomii - 20 l na jedno miejsce

konsumpcyjne,
k) dla urzędów, instytucji i innych - 5 l na każdego pracownika i 5 l na każdych 10

interesantów,
l) dla ogródków działkowych - 50 l pojemnika lub kontenera na każdą działkę w okresie od 1

kwietnia do 30 listopada każdego roku i 5 l poza tym okresem,
m) dla cmentarzy - 2000 l na 0,5 ha powierzchni cmentarza lub 20 l pojemnika na 10 grobów,
n) dla targowisk - co najmniej 50 l na każde stanowisko handlowe,
o) dla garaży -20 l na każdy garaż;

3) dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się kontenery, pojemniki lub worki

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 4



foliowe, które muszą odpowiadać następującej kolorystyce:
a) niebieski - z przeznaczeniem na papier,
b) zielony - z przeznaczeniem na szkło,
c) żółty - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne , metale oraz odpady opakowaniowe

wielomateriałowe ,
d) brązowy – z przeznaczeniem na bioodpady;

4) odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w kontenerach lub pojemniku.

§ 8. Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnych w miejscach publicznych i na drogach publicznych:
1) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, zlokalizowane w miejscach publicznych, o

pojemności od 50 l i w kolorach przypisanych do rodzaju odpadów, na jakie są
przeznaczone:
a) zielony - przeznaczony na opakowania szklane,
b) niebieski - przeznaczony na papier,
c) żółty - przeznaczony na opakowania z tworzyw sztucznych , metali oraz odpady
opakowaniowe wielomateriałowe,
d) brązowy - przeznaczony na odpady bioodpady;

2) kosze uliczne o pojemności minimalnej 10 l.

§ 9.Warunki rozmieszczania pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów:
1) pojemniki na odpady oraz worki foliowe z wysegregowanymi odpadami należy ustawiać w

miejscu widocznym, dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady bez
konieczności wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy
wystawić je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik przed wejściem na
teren nieruchomości z zastrzeżeniem § 12 ust. 4,

2) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne muszą być złożone w
udostępnionych przez podmiot odbierający odpady urządzeniach, w miejscu
umożliwiającym dojazd pojazdu podmiotu odbierającego odpady, nie utrudniającym
korzystanie z nieruchomości lub w wyznaczonym do tego celu przez zarządcę w zabudowie
wielorodzinnej,

3) kosze uliczne o minimalnej pojemności 10 l, ustawione zgodnie z następującymi zasadami:
a) na drogach publicznych i na terenach zieleni – w zależności od potrzeb,
b) na przystankach komunikacyjnych - obok wiaty, a jeśli jej nie ma - to w
sąsiedztwie oznaczenia przystanku,

4) pojemniki 1100l lub inne odpowiednio oznaczone urządzenia (nazwa zbieranych odpadów)
powinny odpowiadać następującym warunkom: pojemnik lub urządzenie powinny
znajdować się w odległości nie większej niż 500 m od zabudowy i przypadać na liczbę
mieszkańców nie większą niż 500 osób.

§ 10.Warunki utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, technicznym i
porządkowym:
1) wrzucanie do pojemników o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów

do nich przeznaczonych,
2) zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostawaniem

się wód opadowych , zwierząt oraz robactwa,
3) poddanie pojemników, co najmniej raz na kwartał, czyszczeniu,
4) stosowanie ilości i pojemności pojemników odpowiednich do potrzeb w celu

niedopuszczenia do przeciążania pojemników,
5) zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 5



popiołu i żużla, gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących, a także
odpadów nie będących odpadami komunalnymi,

6) zabrania się spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów komunalnych (także suchych
odpadów roślinnych),

7) zakazy określone w pkt 5 - 6 stosuje się odpowiednio do koszy na odpady, ustawianych
przy drogach publicznych, na przystankach komunikacyjnych oraz w innych miejscach
publicznych,

8) zabrania się gromadzenia odpadów pochodzących z gospodarstw domowych w koszach na
odpady ustawianych przy drogach publicznych, na przystankach komunikacyjnych oraz w
innych miejscach publicznych,

9) do pojemników/worków foliowych na papier należy wrzucać:

a) opakowania z papieru, kartony, tekturę (także falistą),
b) katalogi, ulotki, prospekty,
c) gazety i czasopisma,
d) papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki,
e) zeszyty i książki,
f) papier pakowy,
g) torby i worki papierowe;

10) do pojemników/worków foliowych na papier zabrania się wrzucać:
a) ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych,
b) papieru lakierowanego i powleczonego folią,
c) papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego,
d) kartonów po mleku i napojach,
e) papierowych worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych,
f) tapety,
g) pieluch jednorazowych i podpasek,
h) zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych,
i) ubrań;
11) do pojemników/worków foliowych na opakowania szklane należy wrzucać:

a) butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i
olejach roślinnych),

b) szklane opakowania po kosmetykach (o ile nie są wykonane z trwale połączonych
kilku surowców);

12) do pojemników/worków foliowych na opakowania szklane zabrania się wrzucać:
a) ceramiki, doniczki, porcelanę, fajans, kryształy,
b) szkła okularowego,
c) szkła żaroodpornego,
d) zniczy z zawartością wosku,
e) żarówek i świetlówek,
f) reflektorów,
g) opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych,
h) luster,
i) szyb okiennych i zbrojnych,
j) monitorów i lamp telewizyjnych,
k) termometrów i strzykawek;

13) do pojemników/worków foliowych na opakowania z tworzyw sztucznych i metali należy
wrzucać:

a) odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach,

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 6



b) nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych,
c) plastikowe opakowania po produktach spożywczych,
d) opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach),
e) opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np.

szamponach, paście do zębów) itp.,
f) plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie,
g) aluminiowe puszki, po napojach i sokach,
h) puszki po konserwach,
i) folię aluminiową,
j) metale kolorowe,
k) kapsle, zakrętki od słoików,
l) zabawki (z tworzywa sztucznego, o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku

surowców);
14) do pojemników/worków foliowych na opakowania z tworzyw sztucznych i metali zabrania

się wrzucać:
a) butelek i pojemników z zawartością,
b) opakowań po lekach i zużytych artykułach medycznych,
c) opakowań po olejach silnikowych,
d) części samochodowe,
e) zużytych baterii i akumulatorów,
f) puszek i pojemników po farbach i lakierach,
g) zużytego sprzętu elektrycznego i AGD;
15) do pojemników/worków foliowych przeznaczonych na bioodpady należy wrzucać:
a) odpady warzywne i owoce (w tym obierki itp.),
b) gałęzie drzew i krzewów,
c) skoszoną trawę, liście, kwiaty,
d) trociny i korę drzew,
e) resztki jedzenia;
16) do pojemników/worków foliowych przeznaczonych na bioodpady zabrania się wrzucać:

a) kości zwierząt i surowego mięsa,
b) odchodów zwierząt,
c) popiołu z węgla kamiennego,
d) leków,
e) drewno impregnowanego,
f) płyt wiórowych i MDF,
g) ziemi i kamieni,
h) innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych);

17) do pojemników foliowych przeznaczonych na odpady zmieszane należy wrzucać:
a) zabrudzony, zatłuszczony papier,
b) kości zwierząt i surowe mięso,
c) pieluchy jednorazowe,
d) zabrudzone artykuły higieniczne,
e) odchody zwierząt,
f) ceramika, doniczki, fajans, naczynia kuchenne, kryształy,
g) papier lakierowany, papier powleczony folią,
h) lustra i szyby,
i) znicze z woskiem,
j) opakowania po jedzeniu „na wynos”,
k) szkło żaroodporne,
l) zabrudzoną folię po żywności;

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 7



18) do pojemników przeznaczonych na odpady zmieszane zabrania się wrzucać odpady
komunalne, podlegające segregacji t.j.: papier, opakowania szklane , opakowania z
tworzyw sztucznych i metali wraz z odpadami opakowaniowymi wielomateriałowymi oraz
bioodpady.

Rozdział 3a.
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów.

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej mogą
kompostować bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach.
2. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia w
nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne zwalnia się w całości właścicieli takich
nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady.
3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach
przydomowych w zabudowie jednorodzinnej prowadzone może być:
1) w pryzmach lub kompostownikach znajdujących się w miejscach zaciemnionych oraz
zasłoniętych przed wiatrem,
2) w kompostownikach zapewniających przewietrzanie kompostu,
3) w pryzmach, w których przygotowane zostało odpowiednio nieprzepuszczalne podłoże
wykonane, w szczególności z gliny lub torfu,
4) z zachowaniem odpowiedniej wilgotności kompostu.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z
terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na
nieruchomości.
2. Gmina Kwilcz zapewni następujące możliwości pozbywania się odpadów komunalnych:
1) odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 - 7 i pozostałych
odpadów zmieszanych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, realizowane poprzez
przedsiębiorcę odbierającego odpady wybranego przez Gminę Kwilcz,
2) przyjęcie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez Punkty
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub podmiot prowadzący mobilną zbiórkę
odpadów.
3. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:
1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne – z wyjątkiem popiołu – jeden raz na dwa tygodnie,
b) zmieszane odpady komunalne - jeden raz na dwa tygodnie,
c) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 01 kwietnia do 30 listopada każdego roku,
a po tym okresie jeden raz w miesiącu,
d) popiół – jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 01 października do 31 marca każdego roku, a
po tym okresie jeden raz w miesiącu;
2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne – z wyjątkiem popiołu – jeden raz w tygodniu,
b) zmieszane odpady komunalne – jeden raz w tygodniu,
c) bioodpady – jeden raz na tydzień w okresie od 01 kwietnia do 30 listopada każdego roku, a po
tym okresie jeden raz na dwa tygodnie.
d) popiół – jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 01 października do 31 marca każdego roku

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 8



każdego roku, a po tym okresie jeden raz w miesiącu;
3) ze żłobków i przedszkoli:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie,
b) zmieszane odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie,
c) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie;
4) ze szkół wszelkiego typu:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne – jeden raz w miesiącu,
b) zmieszane odpady komunalne – jeden raz w miesiącu,
c) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie;
5) z agroturystyk, hoteli, pensjonatów itp:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne – za wyjątkiem popiołu – jeden raz na dwa tygodnie,
b) zmieszane odpady komunalne – dwa razy w tygodniu,
c) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie,
d) popiół – jeden raz w miesiącu;
6) z zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne – za wyjątkiem popiołu – jeden raz na dwa tygodnie,
b) zmieszane odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie,
c) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie,
d) popiół – jeden raz w miesiącu,
7) z lokali handlowych, usługowych i handlowo – usługowych:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne – z wyjątkiem popiołu – jeden raz na dwa tygodnie,
b) zmieszane odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie,
c) bioodpady - jeden raz na dwa tygodnie,
d) popiół – jeden raz w miesiącu;
8) z punków handlowych poza lokalem:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie,
b) zmieszane odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie;
9) z lokali gastronomicznych:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne – z wyjątkiem popiołu – jeden raz na dwa tygodnie,
b) zmieszane odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie,
c) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie,
d) popiół – jeden raz w miesiącu;
10) z ulicznych punktów małej gastronomii:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne – jeden raz w miesiącu,
b) zmieszane odpady komunalne – jeden raz w miesiącu,
c) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie;
11) z targowisk:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie,
b) zmieszane odpady komunalne- jeden raz na dwa tygodnie,
c) bioodpady - jeden raz na dwa tygodnie;
12) z ogródków działkowych:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne – jeden raz w miesiącu,
b) zmieszane odpady komunalne – jeden raz w miesiącu,
c) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie;
13) z garaży:
a) zbierane selektywnie odpady komunalne - jeden raz w miesiącu,
b) zmieszane odpady komunalne - jeden raz w miesiącu;
14) opróżnianie koszy ulicznych oraz koszy zlokalizowanych w parkach , na przystankach -3 razy
w tygodniu w miejscowości Kwilcz, pozostałe miejscowości 1 raz w tygodniu;
15) z terenu cmentarza:

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 9



a) zbierane selektywnie odpady komunalne – jeden raz w miesiącu,
b) zmieszane odpady komunalne – jeden raz w miesiącu,
c) bioodpady – jeden raz w miesiącu.
4. Odpady komunalne są odbierane od właścicieli nieruchomości, przez podmiot odbierający
odpady; należy wystawić je w dniu odbioru do godziny 7.00, przed wejściem na teren
nieruchomości. Podmiot odbierający odpady ma prawo nie odebrać worków z wysegregowanymi
odpadami w sytuacji, gdy: odpady zostały wystawione po godzinie 7.00, worki nie były zawiązane,
naruszono zasady prawidłowej segregacji. Na potwierdzenie zaistniałych sytuacji podmiot
odbierający odpady zostawia informację o przyczynie nie odebrania odpadów.
5. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadników oczyszczalni
przydomowych, winien odbywać się z częstotliwością gwarantującą niedopuszczenie do przelania
zbiornika bezodpływowego, jednak nie rzadziej niż jeden raz na kwartał.
6. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadników oczyszczalni z
terenów przeznaczonych do użytku publicznego, winien odbywać się z częstotliwością
gwarantującą niedopuszczenie do przelania zbiornika bezodpływowego, jednak nie rzadziej niż
jeden raz na kwartał.
7. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych winno być dokonywane wyłącznie za pośrednictwem
podmiotu posiadającego stosowne zezwolenie Wójta Gminy Kwilcz.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 13.WWojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami przyjęto następujące cele do realizacji:
1) zmniejszenie ilości powstających odpadów,
2) zwiększanie świadomości społeczeństwa na temat właściwego gospodarowania odpadami
komunalnymi, w tym odpadami żywności i innymi odpadami ulegającymi biodegradacji,
3) zmniejszenie udziału niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w całym
strumieniu zbieranych odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie),
4) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów,
5) zwiększenie świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie kompleksowych i
racjonalnych metod gospodarowania odpadami,
6) ograniczenie składowania bioodpadów przez promowanie kompostowania przydomowego.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów

przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 14. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i
środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz
przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną
odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt.

§ 15. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:
1) w odniesieniu do psów:
a) uzyskanie zezwolenia Wójta Gminy Kwilcz na utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywną
zgodnie z treścią rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia
2003r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687).
2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:
a) stały i skuteczny dozór,

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 10



b) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta
domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego a w
szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości
te, umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być
deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy
osób niewidomych, korzystających z psów przewodników.

§ 16. Osoby utrzymujące jako zwierzęta domowe gołębie są zobowiązane do utrzymywania gołębi
w samodzielnych gołębnikach zlokalizowanych poza budynkiem mieszkalnym.

Rozdział 7.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji

rolniczej

§ 17. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej można utrzymywać zwierzęta gospodarskie
pod warunkiem, że:
1) utrzymywanym zwierzętom zostaną zapewnione odpowiednie pomieszczenia gospodarskie
spełniające wymogi ustawy o ochronie zwierząt,
2) odpady zwierzęce gromadzone i usuwane będą zgodnie z obowiązującymi przepisami,
3) utrzymywanie nie spowoduje zanieczyszczenia wód powierzchniowych i podziemnych
nieczystościami powstałymi podczas chowu i hodowli zwierząt,
4) nieruchomość będzie zabezpieczona przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta
gospodarskie,
5) odpady zwierzęce gromadzone i usuwane będą zgodnie z obowiązującymi przepisami.
2. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach przeznaczonych do
użytku publicznego lub nieruchomościach, których część należy do użytku publicznego.

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania .

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają:
1) budynki mieszkalne,
2) obiekty spożywcze,
3) obiekty użyteczności publicznej,
4) miejsca gromadzenia odpadów i sieci kanalizacyjne.
2. Ustala się obowiązek przeprowadzania powszechnych akcji deratyzacji, przynajmniej raz w
roku, w terminie od 1 kwietnia do 30 kwietnia lub od 1 września do 30 września każdego roku.
3. W przypadku zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, budynków użyteczności publicznej oraz
lokali produkcyjnych i usługowych obowiązek, o którym mowa w ust. 1, może być realizowany w
miarę potrzeby.

§ 19. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, obszary oraz
terminy obowiązkowej deratyzacji zostaną podane, do publicznej wiadomości w sposób
zwyczajowo przyjęty poprzez obwieszczenie.

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe

§ 20. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie mają zastosowanie właściwe przepisy
odrębne.

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 11



Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 12



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.) Rada Gminy, po zaciągnięciu opinii państwowego powiatowego
inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. W związku
z wejściem w życie nowelizacji (wprowadzonych Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw – Dz. U. z 2019 poz. 1579 z późn.
zm.) założono, iż rada gminy zobowiązana jest dostosować w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie
niniejszej ustawy, uchwały wydane przed dniem wejścia w życie nowelizacji, a więc wszelkie uchwały, które
podjęto przed 6 września 2019 r., rada gminy ma obowiązek dostosować do znowelizowanych przepisów
w ciągu roku.

  

Wójt Gminy

Stanisław Mannek 

Id: 9AE8EBD0-9FE0-4B72-8536-B75493B12B4F. Podpisany Strona 1




